| Ewsaﬁztemiﬂe

NIEMEYER Agrartechnuk GmbH .
- Ersatztelliager A
D-48477 Horstel- Rlesenbeck Hansestr 1

‘Spare parts list

Pieces de rechange - Tel 05454/910-191
Onderdelenlijst ' E Fax 05454./910-282.+
Scheibenmaher

~ Disc mower
Faucheuses a’ disques

Schijvenmaaiers

PD255 FZ-IC > -

101001 ->

- NIEMEYER TD 528.1



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Elnbau von Fremdfabrlkaten kann zu schweren Schiden
und zum Verlust unserer Gewéhrleistung fiihren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen und die Materlalqualitat kann man nicht
optisch prufen

Darum immer nur ORIGINAL NIEMEYER-Ersatzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS. The use of other makes may lead to serious demage and the lass of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the material cannot be
checked optically.

Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

Il est mieux pour vous d'utilisier exclusivement des pigces détachachées d'origine NIEMEYER! ‘
l'utilisation de pieces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations,; et surtout vous faire perdre votre-
garantie,

Il est rare que les pieces de contre-facon-principalement les dents -répondent a vos besoins, et de plus, leur quallte ne
peut &tre vérifiée visuellement,

ALORS, UN CONSEIL: N'UTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

" Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie- delen kann er zware schade aan
de machine ontstaan en kann de garantie vervallen.

Imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen s!echts zelden aan door ons gestelde eisen. Matenaa]kwahtelt :
kunt U optisch niet beoordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

Niemeyer ' ' TD 528.1



Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siche Abb. 1, Pos. ‘A}. Auf diesem Schild sind Maschinen
(Abb. 3, Pos. ), Maschinen-Nummer (Abb. 3, Pos. D) und Baujahr (Abb. 2, Pos. E) angegeben.
Diese Angaben molssen fir jeden Kundendierstfall oder far die Nachbestellung von Ersatzteilen mitgeteilt

werden. Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kleber einsatzen (Bsp.: obige Abbildung,
Pos. E). ‘ . '

-Typ

=. bis Masch.-Nr

ab Masch.-Nr.-10100% .

Each machine is provided with one serial piate (see Fig. 1, pos. A) which contains details of the model (fig. 3,
pos. €}, serial Number (Fig. 3, Pos. D) and year of manufacture {Fig. 3, pos. E) .
This information must be communicated for costumer service or when reordering spare parts.

Parts with position numbers in brachets must absolutely be fitied in with glue (see Fig. 2, pos. E).

= below mach.-no. = above mach.-no. 101001

Chaque machine est pourvue d'une plague d'identification (voir fig. 1, pos. A). .

Sur cette plaque d'identification figurent, entre autres, fe modéle de la machine (fig. 3, pos. C) ainsi que le
numéro de la machine (fig. 3, pos. D) et I'année de production {fig. 3, nos. E) :

Ces références doivent &tre communiquées a tout service aprés-vente ou a l'accasion de toute commande de.
‘pigces détachéas. : ‘

Les parts dont es numéros sont indiqués en pafenthéses doivent indispensablement étre mise en place avec de
la colle (ver Fia. 2, pos. E), ‘ g : :

= jusqu'a n®.

a partir de n®. 101001

Elke machine is van een type-plaatje voorzien (afb. 1, pos. A).

Op dit plaatje staat het type (afb. 3, pos. C, het seriennummer (afb. 3, pos. D) en het bouwjaar (afb. 3, pos. E)
aangegeven. '

Voor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen zijn deze gegevens nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een vorgvloeistof (bijvoorboeld
afbeelding Pos. E).. . :

= tot Mach.-Nr.

vanaf Mach.-Nr. 101001

D Masch-Nr. T ™ — ™ — ~1| Gawicht kg

P ——

Baujahr: [Max. brehzah! {miny .

E4—l — ] '
OO0
NIEMEYER Adrartechnik GmAH ;
e H‘-Niemeyer-Straﬂf 52 . D-48466!H6rstefl

J
H E G Abb. 3

TD 528.1 NIEMEYER



ig ] 111000—2693]
7 41; .
U O3
5
19 . : ﬂ 13
g |
- )7 3 g 2
T 13
PD 255FZ IC > -

Pos. Benennung Seite-
1 Tragbock 1
2 | Ausleger 2
3 Grundrahmen mit Siliizen 3
4 Antrieb 4
5 Getriebe Mahbalken 5.
| 6 Getriebebalken B -6~
7 Getriebebalken M 7
8 Trommelantrieb 8
9 Mahscheibe g9
10 Gehéuse 10
1 Walze 11
12 Anbatteile 12
13 Mahdformerfliigel 13
14 Schutz 14
15 Gelenkwelle 15
16 Gelenkwellen 1617
17 Gelenkwelle 18
18 Hydraulik 19
19 Aufkleberliste 20

Niemeyer TD 528.

1




30 3132 5

L\.,.\_lﬂ

11000—-2662

~ 43
]
1 o~ 44
™ 1 1 -
s ‘ ) _J! 17
15
|30 39 [-s0
| -
Pos Id-Nr.  Beschreibung Descriplion Désignalion Benaming i 21 42
Tragbock
1 018093 Rahmen Frame Bati Frame
2 018161 Halter Bracket Summogt Houder
3 500774 Sechskantschraube’ Hex. bolt Vis : Bout; zeskant M10x%40 DING33 8.8vz
4 580727 Tellerfeder Spring washer Rondelle belleville Scholelveer 20/10,2x1,1 vz
5 510512 Sechskanimutter Hex. nut Ecrou . Moer, zeskant | M10 DINSS5 8.8 vz
& 570227 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgelip 5DIN 11024
7 015050 Seil Rope Cnrde Keord L =500
8 018309 Oberlenker Top link Bras - Topsiang ’
9 018106 Zugfeder Tensian spring Ressort Trekveer
10 018080 Bolzen Pin Axe .. Pen
11 530097 Spannhiilse Tension pin Goupiile élastique . Spanhuls 8x55 DIN1481
12 018100 Gewindestange Rod, threaded Tige filelee Draadeind
13 018105 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Veérin Hydrauliek cilinder
14 502446 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M12x25 DIN7991 10.9
15 570230 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgelip 8 DIN 11024 :
16 018097 Lasche Tongue Eclisse Strip
17 018096 Lasche Tongue Eclisse- Strip . o
18 510248 Sechskanimulter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIN934 8 vz
19 018091 Querslrebe Binding strip Barrette de fixation Klemstrip :
20 520460 Stutzscheibe Support ring Rendelle d'zppui Steunschijf S5 25%35x2 DIN98S
21 051053 Winkel Bracket Corniere .° Hoek :
22 018103 Winkel Bracket Corniere Hoek
23 500836 Sechskantschraube Hex. boit Vis . Bout, zeskant M 16x45 DIN 980 8.8
24 520536 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 16 DIN 128 vz
25 510621 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou . Mecer, zeskant M16 DIN 985 8
26 051054 Achse Axle Arbre creux As
27 530207 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x40 DIN 1481 vz
28 520203 Scheibe Washer Rondelle Schijf 29/50%3
29 018136 Abstellstitze Parking prop Béquille Steunpoot
30 500361 Sechskanlschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x20 DIN 931 8.8ver
31 560240 Druckieder- Compiession spring Ressori * Drukveer 288x16x4
32 520049 Scheibe Washer . Rondelle Schijf 10,5/21x2 DIN 125
33 011518 Vierkantmutier Square nut Ecrou carré Moer, vierkant
34 015322 Drosselscheibe Restriclor Reslricteur Drosselschijf 1,0
35 600545 Puffer Buffer . Amoriisseur Buffer
36 018092 Lenker Sieering lever - Levier Sluurarm
37 570629 Schelle Clamp Support Klernstuk 112M12 PP-LI
38 501904 Linsenschraube Bolt Vis Boul MBx20 DIN7585 4.8 vz

39 011513 Oberlenkerbolzen Top link pin Broche de 3e point Topstangpen Cat. Il ’
40 011512 Halter : Bracket Support " Houder
41 570576 Schikel . Shackle Etrier . Harpsluiting 12
42 570103 Kelte Chain Chzinette Ketting 10x30
43 570575 Schékel Shackle Elrier Harpsiuiting A 10DIN 82101
44 570240 Klappsplint Braw bolt Altache rapide Borgpen 9,5
45 050860 Zwischenlage Wedge Plaguelte d'Entrelols Vulstuk .
46 520056 Scheibe Washer Rondelle Schijf 11/20x2,5 DIN 1441
47 500756 Sechskanischraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x50 DINS33 8.8
48 510228 Sechskanimutier Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 934
43 011260 Justierkloben Adj. piece Plague de serage Jusleerblok 011260 G
50 530146 Spannhillse - Tenslon pin Goupille élastique Spanhuls Bx45 DIN 1481 vz
NIEMEYER 01

TD528.1




T

11000-2663

2
3
Pos Id-Nr. Beschreibung - Description Désignalion Benaming
Ausleger

1 050868 Traglasche Ii
2 050869 Traglasche re. o
3 017307 Knipphebel Lever L.evier pour couteaux Sleutel
4 018104 Schutzhaube " Guard Capot de prolection Beschermkap
5 018306 Bolzen Pin Axe . Pen
& 520203 Scheibe Washer Rondelle Schijf 29/50x3
7 018082 Bolzen Pin Axe Pen .
8 018209 Rohr Pipe Tuyau Buis
9 018116 Bolzen Pin. Axe Pen :
10 530113 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x50 DIN 1481 .
11 500753 Sechskanischraube Hex. bolt Vis : Bout, zeskant M 8x35 DIN 933.8.8 vz
12 530105 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls -+ Bx35DIN 1481 vz
13 520035 Scheibe Washer Rondelle Schijf 28x8B.4x2 CADM
NIEMEYER 02 TD528.1




|11000-2689

6 -ui'n ] 1 |
\a = 6\ R 0 B ﬁ(
a o "-'I .
O3 I Fi—]
. 2 ] | 3
~
L~ m— & 8
. 5 e
1

% 12ﬂ &

Pos Id-Nr.  Beschreibung Description - Désignation Benaming 2171
Grundrahmen mit Stiitzen ;

1 051396 Grundrahmen ) .
2 051006 Siiize Support Suonard Steun
3 051008 Stutze Support Support Steun :
4 500790 Sechskanlschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 12x40 DIN 933 8.8
5 520083 Scheibe Washer Rondelle- Schijf 13724x%2.5 DIN 125 .
6 510517 Sechskanimutler Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M12 DIN985 8 vz. .
7 500783 Sechskantschraube Hex. boil Vig, Bout, zeskanl M12x25 DIN933 8.8
8 520596 Sicherungsring - Securing ring Jone d'aret Borgring M. 12
9 500808 Sechskanischraubse rlex, boit Vis Bout, zeskant M12x45 DIN933 vz

10 051314 Dehnhilse _

11 500411 Sechskantschraube Fex. boft Vis Boui, zeskant M12x55 DIN931 8.8 vz
12 500358 Sechskantschraube Hex. bolt Vis~ + Bout, zeskant M12x170D1N931 8.8verz -.--
NIEMEYER 03

TD528.1



NIEMEYER

[ 11000-2688 ]
31 36 1110 9 9 10 L1 36 31
’
Ly
13 14
8 &'—l :
3% \
Pos |d-Nr.  Beschreibung Description - Désignation Benaming 2170
Antrieb
-1 018814 Getriebegehiuse Gearbox housing Carler de renvoi d'a. Aandrijfhuis
2 27452 Welle 1=7] Arbre As -
3. 531358 Palifeder Key Clavette Inlegspie A 10x8x40 DiN GB85
4 050876 Hilse - Bushing Bague Huls ‘ A
5 050874 Kegelrad Finion Pignon conique Kegeltandwie!
& 050878 Gelriebe Gearbox Carier Drijfwerk . :
7 520339 Paiischeibe Adantor washer Rondelle de calage Vulschijf 35x45x0,3
B. 610747 Schutziopf Prolective lid Protecteur Beschermkap A=210
9 540255 Rillenkugellager " Grooved ball bearing - Roulement Kogellager 6307 2 RSR
-10. 531650 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Bargring J BOx2,5 DIN 472
41 550049 Simmeérring Qil seal Joint d'atancheité Keerring BA 35x80x12
.12 018665 Deckel. Cover Cogivercle Deksel ‘
13 500744 Sechskanischraube Hex. bolt Vis - . Bout, zeskant M 8x25 DIN 933 8.8
14 520532 Federring Spring lock washer Rondelie-frein Veerring 8 DIN 128
18 531520 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring’ A 30x1,5 DIN 471
16 (17298 Kegelrad Finion Pignon conigue Kegellandwiel =17
17 017659 Welle Shait Arbre  ° As
18 531332 Palifeder Key Clavelte inlegspie ABx7x40 DING885.Ca5
19 017297 Kegelrad Pinion Pignon conique Kegeltandwiel T Z=27
20 540164 Rillenkugellager Grooved ball bearing Rouiement Kogellager 6207 2RS
21 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgrirg J72x25DIN 472
22 550082 Simmerring Qil seal Joint d'étancheité Keerring 35/72x12 BA
23 520338 Pallscheibe Adaplor washer Rondelle de calage Vulschijf 35x45x0,1
24 520340 Pafscheibe Adaptor washer Rondelie de calage Vulschijf 35x45x0,5
25 050873 Kegeirad Pinian Pignon conique Kegeltandwiel
26 520330 Palischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,1 DIN 988
27 520331 Pafscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,3 DIN 888
2B 520332 Palscheibe Adaptor washer - Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,5 DIN £88
29 050875 Welle Shaft Arbre As :
30 017528 Hulse Bushing Bague Huls
31 610700 Schutztrichter Proteclive cone Protecteur Beschermhuis
32 551262 Dichtung Seal Joint Afdichting 155x191x0,5 '
33 503018 Verschiufschraube Plug ‘Bouchon Vuldop M42x2 DIN 910 PVC
34 014408 Verschiulschraube Plug Bouchon " Vuldep Md42x2
35 570339 Schraube Bolt Vis Bout GN 552,1-31.R1-10
36 570610 Schelle Clamp Suppori Klemstuk - 8GT90-112/13 C7 W1
37 612022 Spannband - Tighlening tape Collier de serrage Spanband 101774
04 TD528.1




43

Pos Id-Nr. = Beschreibung Description . Désignation s Benaming . 2080
Getriebe Mahbalken

1 051302 Gehduse Housing Carer - - Huis

2 051303 Antriebswelle Drive shaft Arhre d'enirainement Aadrijftandwieten .

3 051304 Deckel ) Cover Couvercie Deksel .

4 500760 Sechskanischraube Hex. bolt Vis - Bout, zeskant M 10x20 DN 933.8.8

5 520501 Federring Spring lock washer Rondelle-frein . Veerring B 10 DIN127 .

6 531526 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arrat Borgring ‘A35x2,5 SD DIN 471

7 531647 Sicherungsring Securing ring Joric d'aret Borgring J72x2.5 DiN 472

8 520339 Paflischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 35x%45x0,3

4 520386 Palscheibe - Adaptor washer Reondelle de calage - Vulschijf 72/85x0,35 DiNG8S

10 540159 Rillenkugellager Grooved bali bearing Roulement Kogeliager 6207 -

11 541336 Kegelroflenlager . Taper roller hearin Roulement a galels Kegelrollager . 30207A

12 550069 Simmerring Oil seal : Joint d'étanchaité Keerring: : BA 40x52x6

13 551179 Kappe Cap Capuchon Kap GC 72x9

14 503007 VerschluRschraube Plug Bouchon Vuldop . R 3/8" DIN 906

15 570345 Entliftungsventil Breather RKeniflard Onfluchtingsventie

16 551113 Kupferdichtung Coupling Accouplement Koper afdichting 17/21x1,5

17 051305 Kegelradsatz set of beve! geass Jeuroulements coniques  Tandwielset

18 050872 Gelriebe Mahbatken o T : .

15 050804 Unfallschutz

NIEMEYER 05

.TD528.1




| 11000-2653

O (@)
T . AT
0 *5" [+ ] 4] L ] /‘l(’:‘—-\ﬁ
@] 5 4
d -] o -3 k'] -]
] [
8—min B ?—8
g e Js
Pos Id-Nr. Beschreiburig Description Désignation Benaming ) 213 4
Getriebebalken B
i 051230 Getriebebalken B cutler bar B sysiéme d'enfrainement  Aandrijfbalk B
' : lamier B -
7 TouwoB Gleitschuh Shoe skid Patin Glijzool
3 051289 Zwischenkloben o _
4. 501752 Zylinderschraube Cylindrical bolt Vis cylindrique . Bout, inbus M12x16 DIN 6912 8.8
5 551114 Kupierdichtung Coupling Accouplement ; Koper afdichting: 12/20x1,5
€ 502462 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisee Bout, verzonken DIN7991 M10X45 verz.
7 520049 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/271x2 DIN 125
&  B10512 Sechskanimutier Hex, nul . Ecrou Maer, zeskant M10 DINYBS 8.8 vz
9 502437 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée ~Bout, verzonken M 10x25 DIN7891
10" 502684 Flachrundschracbe Panhead bolt Vis Bolschroef : ‘M 10x40 DINB03 5.6
11 500942 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, reskant .. M12x65, 10.9 vz.
12 B20558 Sicherungsring Securing ring Jane d'arret Borgring . M 12
NIEMEYER 06 .

TD528.1



| 11000-2654 |

Q O 2O
@) 1P ’ & e o ol
- L] [ ] ] [ ) [ 3 - - - [ 3 1)
" O [+] -] ' . - =] [+] Q
11 12 LA o o "% o o ‘%" v
/ %
L & [\czr\ﬂ
S5 4
o D o L] o a L-] o -] a -3 o a o o o
} | | ] ] | |
R T bgie o8
[y ‘T7T“7 7T T T
A b b ‘o o of o
Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 21 35
 Getriebebalken M
1 051229 Cetriehebalken M culter bar M " systéme d'entrainement . Aandrijfbalk M
- lamier-bd <
2 050958 Gleitschuh Shoe skid Patin Gilijzoo!
3 051289 Zwischenkicben : )
4 501752 Zylinderschraube Cytindrical boit . Vis eylindrique= Bout, inbus M-12x16 DIN 6912 8.8
5 551114 Kupferdichtung Coupling . Accouplemeni Koper afdichting 12/20x1,5
B 502462 Senkschraube Countersunk boit Vis fraieéa Bout, verzonken DinM7oR1 M10X45 verz:
7 520049 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/21x2 QIN 125
8 510512 Sechskanimutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant Wi 0 DIN98S B.8 vz
9 502437 Senkschraube . Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M -10x25 DIN7951
10 502654 Flachrundschraube Panhead bolt Vis - * Bolschroef .M 10x40 DIN 603 5.6
11-» 500942 Sechskanischraube Hex, bolt Vis . - Bout, zeskant M112x65, 10.9 vz,
12 520596 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret ‘Borgring M2 .
NIEMEYER o7 TD528.1




11000-2565 I

Pos [d-Nr.  Beschreibung Deseription Désignation Benaming 21 69
Trommelantrieb

.1 050864 Antriebswelle Drive shaft Arbre d'enlrainement - Aadrijfftandwiglen - ~ . L
2 -E2RAREDafisdar Kay Clavette Inlegspie ABxB8x25 DINGBSS vg
3 531647 Sicherungsring . Securing ring Jonc d'arret Borgring J72x2,5 DIN 472

4 051207 Ring Ring Joint torique Ring : )

5 540911 Kugellager Ball bearing Roulement a bille Kogellager. 2-Reihig 3308

6 050885 Flanschlager Flange bearing Palier Flenslager . -
.7 nEnEEs Flangch . Flangs Flasque .Flens
“B. 05087 Sicherung Safely bracket. Sécurité Veiligheid

9 -510373.Mutter Nut ’ . Ecrou Moer M36 x3 DING36 verz
4100 051206 Lagerung .. bearing Palier Lager . . . s
11 510517 Sechskantmutier Hex. nut + Ecrou Moer, zeskant M-12 DIN 985 B vz

2 520586 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arrel Borgring M 12

13 500779 Sechskanischraube Hex. boit Vis . Bout, zeskant M 12x20 DIN 933 8.8
14 570440 Messerhaller Blade holder Support de couteau Meshouder " -

15 050653 Sicherungshilech Locking plate Plaguette-frein Borgplaat

16 570446 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 102x49x4

17 570447 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 102x49x4 :
18 500828 Sechskanischraube Hex. boft Vis Bout, zeskant M12x25 DING33 8.6 vz
19 050374 Mahirommel Drum Tombeur de tondeuse Maailrommel

20 051280 Fultkdrper ) C ' .

21 051032 Deckel Caover Couvercle Deksel

22 051033 Deckplatie "Cover plate Couvercle Afdekplaat

23 500874 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M-10x20 DIN 933 8.8vz
24 520585 Sleherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring M 10 Nr. 365

25 570679 Messerklinge Cutler blade _ Couteau Mes 107x48x4

26 570680 Messerldinge Cutier blade Couteau Mes 107x48x4

27 620228 GetriebeflieRfeit o -
NIEMEYER 08

TD528.1




" 35 (305=6x)

' : (355=7x) !
T3

(255=5x)

11000-2891

=== Ia—
SToL
7 ————
!
6
! )
@ ||
. | o
26 )
[
27 —csmmmmmn
Pos |d-Nr, Beschreibung Description Désignation Benaming 2173
Mahscheibe

1 050369 Mahtrommel - Drum Tombeur de tondeuse -, Maaitrommal -
2 050250 Deckel Cover Couvercle Deksel
3 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021
4 503080 Blechschraube Sheet melal screw Vis : Plaatschroef B 6,3x16 DIN 7976
5 570441 Messerhaller Blade holder Support de coutean Meshouder. - -
6 570446 Messerklinge Cutter blade Couteay ' Mes 102x49x4
7 570447 Messerklinge Cutter blade Cauteau ivies 102x49x4
8 018070 Antrieb Diive Chemise Aandrijving ’
5 018072 Antrieb Drive Chemise Aandrijving
10 570333 EnHiflungsfilter Air-Valve-Filter Reniflard Ontluchtingsfilter 1080-81-00 .
11 531398 PaRfeder Key Clavelte- Inlegspie BBxBx18 DING885 vg
12 07272 Welle Shaft Arbre As - , .
13 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M12 DIN 985 8 vz
14 520586 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring Miz .
15 540254 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement . - - Kogellager G306 2RS C3
16 014988 Ring Ring: Joinf tarigue Ring
17 540156 Rillenkugellager Grooved ball bearing - Roulement - Kogellager 6208 ZRS C3
18 520333 Paflscheibe Adaptor washer Rondelle de calage. + Vulschijf PS 30x42x1
19 550355 Nilos-Ring Nilos-Ring Rondelle d'étanchéité Nitosring 6206 AV
20 017435 Flansch Flange Flasque © Flens 11,5°
21 017110 Sicherungsscheibe Washer - Rondelle de sécurité -Borgschijf
22 5103687 Sechskanimutier Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M 24x1,5 DIN 936 8
23 550584 O-Ring O-Ring Joint torigue O-Ring OR 90x3
24 500826 Sechskanischraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x25 DINS33 8.8 vz
25 520083 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/24x2,5 DIN 125
26 570679 Messerkiinge Cutter blade Couleau Mes 107x48x4
27 570680 Messerklinge Cutler blade Couteau Mes 107x48x4
28 050359 Mahscheibe Disc Disque Maaischijf
29 14991 Deckel Cover Couvercle Deksel .
31 OM7888 Lagerflansch Bearing flange Pelier Lagerflens X17302
32 050608 Flansch Flange Flasque Flens 7°
33 017287 Flansch Flange Flasque Flens 0°
35 540158 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager | T.206 KXN 4
37 551100 Kupferdichtung Coupling Actoupiement Koper afdichting 8x12x1.5
39 550502 O-Ring O-Ring Joint tarique O-Ring OR 10x2
NIEMEYER 09

TD&28.1



110002692 |

Pos Id-Nr. Beschreibung

051378 Seitenteil re,
BEASTOCalantad] |
051399 Knickerhaube
051403 Tuch Knicker
057328~ Bolzen
050907 Haube
QENANE Flanech
051131 Leiste
051400 Leiste
051377 Seillenteit re, -
051376 Seitenteil li.
051382 Leiste
502628 Flachrundschraube
051392 Leitblech -

W@~ W

051388 Hebel links

050843 Wickelschutz
051350 Hebtel rechts
520034 Scheibe

051308 Schutzblech
541328 Flanschlager
051037 Dichtflansch
051036 Dichtflansch
510509 Sechskantmutter
520032 Scheibe

502625 Flachrundschraube
502669 Flachrundschraube
520103 Scheibe

510745 Ringmulter
500874 Sechskanischraube
500771 Sechskantschraube
520055 Scheibe

520049 Scheibe

510512 Sechskanimutter
520586 Sicherungsring
502641 Flachrundschracbe
502666 Flachrundschraube
531511 Sicherungsring
500380 Sechskanischraube
520085 Scheibe

510517 Sechskanimulter
570225 Federstecker
520595 Sicherungsring
500785 Sechskantschraube

AN AN AN ANANSEANARANSN RN NSl e s e = ralirali il
gar‘sﬁommummxxmm_nomm—-qmm.nmm-aor.om\!muu:.mm—}o

500460 Sechskanischraube

Description

Pin

Cap, hhod
Flange
Sirip

Strip

Sirip
Panhead bolt
Guiding plate
Hex. bolt

Washer
Safely cover

Flange bearing

Hex, nut
Washer
Panhead bolt
Panhead bolt
Washer
Hex.-nul
Hex. bolt
Hex. bolt
Washer
Washer

Hex. aut
Securing ring
Panhead bolt
Panhead bolt
Securing ring
Hex. bolt
Washer

Hex. nut
Spring clip
Securing ring
Hex. bolt

Désignation

.Gehéduse

Axe
Capot
Flasque
Barette
Barefte

Barette
Vis
Deéflecteur
Vis

Rondelle
Tole de proteclion
Patier

Ecrou
Rondelie
Vis

Vis
Rondelle
Ecrou

Vis

Vis
Randelle
Randelle
Ecrou

Jonc d'arret
Vis

Vis

Jonc d'arret
Vis
Rondelle
Ecrou
Goupille beta
Jone d'aret
Vis

Benaming

Pen

kap -
Flens
Strip

Strip

'Strip
- Bolschroef

Geleideplaal

Bout, zeskant

Schijf
Beschermplaat

- Flenslager

Moer, zeskant
Schijf
Bolschroef
Bolschroef
Schijf

Maoer, ring
Bout, zeskant
Baut, zeskant
Schijf -

Schijf

Moer, zeskant
Borgring
Bolschreoef
Bolschroef
Borgring
Bout, zeskant
Schijf

Maoer, zeskant
Borgclip
Borgring -
Bout, zeskant

M 8x30 DIN 603

M 10x65 DIN 831 8.8

8,4/17x1,6 DIN 125

Ma DING8S 8
8,4/25x2 DIN 9021
M8x20 DIN 603 8.8
M 10x25 VZ DING03
15/28%2 5 DIN125 vz

M10x20 DIN 933 8.8vz
M 10x25 DIN 833
10,5/28 x 2
10,5/21x2 DIN 125
M10 DIN985 8.8 vz
M12

MB8x25 DIN 603 8.8
M10x20 DINBO3 8.8
A20x1,2 DIN471

M 12x100 DIN 9318.8
13/25x3 CADM vz
M12 DIN 985 8 vz

6 VZ DIN 11024

M-10 Nr. 365

M12x30 DIN 933 8.8

NIEMEYER

10

TD528.1




[ 1i1000--2604
2 5 j‘ ia
. ﬂ ﬂ 0 il | ﬂ ﬂ 1 H [I ﬂ N '
1 I i I " f 'H—:: -
ﬁi u u i u ” L il jH “ 7=
5 © g8 ¢4
©
Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Designation Benaming | 20 87
Walze
1 051227 Knickerwelle . .
2 600060 Knickerzinken Tine - Dent de conditiomr==" Frz=rensnd .
3 . 500458 Sechskantschraube "+ Hex. bolt Vis . : . Bout, zeskanil.: s M 10x55 DIN 931 8.8
4 520063 Scheibe < \Washer Reandelle Schijf S 11/34x3 vz .
5 510512 Sechskantmutter i.-7 Hex. nut Ecrou Moer, zeskant . » M0 DINS85 8.8 vz
6 018742 Buchse Bushing Bague Bus
7 503528 Gewindestift ~Set screw Goujon Uraadsiang M 8x15 DiN 575 108
8 531384 Pafifeder - Key Clavetle - integspie A 12x8x63 DIN-GBES
9 . 051455 Knickerwelle mont, ) -
NIEMEYER 11

TD528.1




I 11000-2684 }

13 12 11

I

Pos [d-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 2167
Anbauteile .

Bl 050904 Unfallschutz L
.2 599TER-lsliemnn Balt, Lourrmie - V-snaar

3 (50882, Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie a gorges. V-snaarschijf -

4 050881 Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie & gorges V-snaarschijf SPB236

5 050883 Buchse Bushing Bague - Bus

6 . 0509656 Bolzen Pin Axe . . ., = Pen

7 B10700 _Schutzirichiar Protective cons Protacteur Beschermhuis .

8 570610 Schelle Clamp Support - Klemstuk SGT 80-112/13 C7.W1

9 050865 Spindel Spindle Tige filetée . Spindel 8

10 560323, Druckieder, Compression spring Ressort Drukveer 100x38x10

11 550138 Dichtring Sealing ring Jaint. Afdichting 593039 .

12 531650 Sicherungsring Secturing ring Joncd'amret - - Boergring J 80x2,5 DIN 472

13 540168 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6208 2RSR

14 050888 Lagerbock ‘Block * " Support Lagerbok

15 050886 Welle Shaft Arbre As . :

16 531374 Palfeder Key Clavette - Inlegspie A12xBxB0 DINGBBS C45
17 051223 Lagerbock kompl. )

18 510240 Sechslamtmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M20 DINS34 &

19 520156 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21137x3 vz, DIN125A

20 530063 Spannhiilse . Tension pin Goupille glastique Spanhuls 6x40 DIN1481 vz .

21 530078 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls Tx36DIN 1481 .+ .
22 520034 Scheibe Washer Rondele - Schijf 8,4/17x1,6 DIN 125

23 500743 Sechskanischraube Hex. bolt Vis . Bout, zeskant M8x20 DIN 933 8.8
NIEMEYER 12 TD528.1




[ 110002681
1 — 1
: |
| ]
=— 3
i1
12 i g 12
et 10 10— T 4y
|
15~ Ill— 9 9 n|=»- 15
6—. I
_____'—————"_—-——-. -\
Pos |d-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming . 21 64
Mahdformerfliigel
1 051413 Achse Axle Arbre creux As
2 051339 Scharnierplatte li. : :
3. 051338 Scharnierplalte re.
4 051340 Scharniertell re.
5 051341 Scharniereilhi.
& 051345 Leitblech i
7 051342 Leilblech re. :
8 510512 Sechskanimutier Hex. nut Ecrou Moer, zaskant M-10 DINGB5 8.8 vz
9 502702 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Boischroef M 12x40 DIN 603
i0 520087 Scheibe - Washer Rondeile -Schijf. 13/37x3, DINSG21, vz
11 510746 Ringmuiter Hex. nut . Ecrou © Moaer, ring M2 DIN 532
12 502641 Flachrundschraube Panhead bolt Vis ‘Belschroef + M8x25 DIN 603 8.8
13 502625 Flachrundschraube Panhead boll Vis " Bolschraef M8x20 DIN 603 8.8
14 520032 Scheibe Washer Rondelle Schilf 8,4/25x2 DIN 9021
15 510509 Sechskanimutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M8 DINGBS 8
NIEMEYER 13 TD528.1



[11000-2690]

W~ oTds W

/
- 1 [kt
) / 26—
7 ..I_._-g',r
25-uin.
1 10 . - ' 17 10
ik ik 3
5 55—
l—E +—5
7—«;!1 /2 7-«111
12 ? L N ]—J
w7 N2 22 ?"" ST P SN | 15 1
T‘i‘?‘!s—é\ ;-e\—l- ?4 . }U .
7 1‘1-‘ i . 212 - .l\é—!"i“rl-ﬂ
o7 ok 7 23 I 8
g.-'::_i_’_é_z 15 13 24 " 7 B - Srva—rs)
16 15 7 5 ] 7 14
T L -] -
T e —é—'— - |-
21 ] 15 13
6 8
Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 2172
- Schutz N
051119 Schutztuch Skirt Toile ) ‘Beschermdoek -/
051387 Schmt== Safety cover cl= d= pr=i=clion Beschermplaat )
560819 Blatifeder Leaf spring Stabilisateur Bladveer :
500397 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x50 DIN931 8.8 vz
520050 Scheijbe Washer Rondelle Schijf 10,5/28x2
520049 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/21x2 DIN 125
510512 Sechsimnonoasr Hex, nut Soou Moer, zeskant M10 DIN985 8.8 vz
500771 Sechskanlschraube Hex. beolt Vis Bout, zeskant M 10x25 DIN 933
500453 Sechskanischraube. Hex. bolt Vis Bout, zeskani M 10x60 DN 931 8.8
10 051030 Leiste Strip Baratte Strip . =
11" 051031 Schutztuch Skin Toile : N Beschermdoek
12 051028 Schutz . Guard Garant Bescherming . 2
13 500453 Sechskanischraube. Hex. bolt Vis . Bout, zeskant M 10x60 DIN 931 8.8
14 520056 Scheibe - Washer Rondelle Schijf 11/20%2,5 DIN 1441 -
15 520050 Scheibe Washer Rondeile Schijf 10,5/28x2 - . -
16 500772 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x30 DIN 933 8.8 vz
17 051027 Schutztuch Skirt Toile Beschermdoek ..
18 500748 Sechskanischraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M8x25 DIN 933 8.8
19 051025 Schutzblech Safety cover Tole de protection Beschermplaat :
20 051024 Schutz Guard Garant Ce Bescherming -
21 531515 Sicherungsring Securing ring Janc d'arret Borgring A 25x1,2 DIN 471
22 05102% Oberblech links
23 051385 Kiappe geschw.
24 051384 Blech Sheel metal Tole Plaat
25 510509 Sechskantmutier Hex. nut Ecrou Moer, zeskanl ME& DINOB5 8
26 520032 Scheibe Woasher Rondelle Schijf 8,4/25x2 DIN 9021
27 520035 Scheibe Washer Rondelle Schijf 28x8,4x2 CADM
28 051430 Leiste Strip Barelte Strip
NIEMEYER 14 TD528.1



+

Tomizz]

Pos 1d-Nr.

Beschreibu ng

Description Désignation Benaming 21 87
Gelenkwelle 612357(133793)

1 612357 Celenkwelle Pto-shaft Transmission Aftakas

£ Ti0423 Gelenkwellenhalfte Pto-shalt section Demi-transmission AiEEEmT 365297

3 612430 Aufllere

Gelenkwellenhilite ’

4 612092 Schutzhalfte Guard seclion Tube de protectian Beschermhelft.

5 612162 Innere Schuizhilfte

G 610005 Aufsleckgabel Push-fit fork Machoire Gdfel 056889

7 -B10043 Schiebestifi - Slide pin Cliquet da verrouilt, Stchuifpen- 3391907

8 612424 Sperrkeilireilauf .

§ 612418 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillon Kruisstuk -

10 610047 Kegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel 084099

11 610031 Rillengabel Groaved yoke Machoire Gaffel 356905

12 530124 Spannhiilse Tension pin Goupille &lastique Spanhuls 10x80 DIN 1441
"13 612417 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis :

14 612418 Profilrahr Profile tube Tube profilé Profietbuis :

15 612127 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gafiel 356906

16 610945 Schutztrichter Protective cone Protecteur * - Beschermbuis . 365367

17 610046 Schraube Balt Vis Bout 365305

18 610892 Stitzring Support collar Bague d'appui Steunring 359471

19 610682 Gleifring : Sliding ring Collier Glijring 087276

20 612431 Schutzirichier Proteclive cone Prolecteur Beschermhuis

21 610566 Halteketle Stop chain Chainette Ketling 044321
NIEMEYER 15 . TD528.1




2 [poo1-245

Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 21 86
Gelenkwelle 612352(114932)
1 612352 Gelenkwelle 612352 !
(114937
2 612409 Innere Gelenkwellenhdlfte . .
3 60486 Gelenkwellenhifie Plo-shaft section Demi-transmission Aftakasheift
4 Bi2400 AuRere Schulzhaifte S
5 612405 Innere Schuizhilile
5 5124086 SChEFbU;cclli\‘”ﬂp’pﬁjﬂg :
7 500889 Sechskanlschrauba- Hex. bolt Vis . Bout, zeskant M7x50, 8.8, DIN931
8 612402 Aufsteckgabel Push-fit fork Machaire Gaffel .
9 610043 Schiebestift Slide pin Cliquet de verrouill. Schuifpen 339107
10 612403 Kreuzgarnilur Univ. joint assembly Croisilion Kruisstuk
11 610047 Kegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel 084099
12 610020 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041315
13 530116 Spannhilse Tension pin Goupllle élastique Spanhuls T0x65 DIN 1481
14 810214 Profitrohs Profile tube Tube profilé. Profielbuis B
18 610231 Profiirohr Profile fube Tube profiié - Profielbuis L=860 75.15.16
16. 610027 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041318
17 610735 Schutzirichter Protective cone Protecteur Beschermhuis - 365346
18 610046 Schraube Boit Vis Bout 365305
19 610681 Gleilring Sliding ring Colliar Glijring 087279
20 612407 Schutztrichter Prolective cone Protecteur : Beschermhuis.
21 610566 HMallekelle Slop chain Chainette Kelting 044321
NIEMEYER 16 TD528.1



- leeor=278] |

Pos [d-Nr. Beschreibung

~h oub W

Description Désignation

Benaming

Gelenkwelle 612339(114828)

2183

1 612339 Gelenkwelle 612339
{114828) .
612394 Nabengabel Nave yoke Machoire Gaffelstuk
612395 Nabengabel Nave yoke Machoire - Gaffelstuk
. 612396 Kreuzgarnitur Univ. jeint assembly Croisillon Kruisstuk

610025 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041068

533116 Spannhilse Tensioa pin Goupille élastique Spanhuis 10x65 DIN 1461

610231 Profilrohr Profile tube Tube profila Profielbuis- L=860 75.15.186
NIEMEYER 17 -TD528.1




- \good-246

Pos Id-Nr.

Beschreibung Description Designation Benaming 21 8 5
Gelenkwelle 612351(114931) ;
1 612351 Gelenkwelle 512351 -
(114831
2 812408 Innere Gelenkwellenhiliie - -
3 610466 Celenkwellenhlfle Plo-shaft seclian Demi-transmission Aflakashelft
4 612400 Auflere Schulzhiilte
5 612401 Innere Schutzhilite
6 612402 Aufsteckgabs! ~azh-i fork Machcire Gaffel
7 610043 Schiebeastift Slide pin Cliguet de-verrouitt, Schuifpen 339107
8 612403 Kreuzgarnitur Univ, joint assembly Croisillon iKruisstuk
9 610047 Kegelschmiernippal Grease nipple Graisseur Velnippel 084099
10 610020 Rillengabel Grooved yoke Macheire Gaffel 041315
11 530118 Spannhilse Tensicn pin Goupille élastique Spanhuls 10x85 DIN 1481
12 610214 Profiirohr Profile tube Tube profilé Profielbuis .
13 610231 Profitrobr - Profile tube Tube profile Profielbuis L=860 75.15.16
14 610027 Rillengabet Grooved yoke Machoire- Gafiel 041318
15 810735 Schutztrichter Prolective cone Prolecleur Beschermhuis 365346
16 610046 Schraube Bolt Vis Bout 365305
17 610681 Gleitring Sliding ring Collier Glijring - DB7279
18 610566 Hallekeile Stop chain Chainette Ketting 044321
NIEMEYER 18 TD528.1




| 11000-1764]

13

.

—[!-l-q—\—\—ﬁ—

Jia

14

Hydr, tube

3 4
e
Pos Id-Nr. Beschreibung 'Description Désignation Benaming 966
Hydraulik
01 018786 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylindarbuis D=75
g2 UiSTEY Emicenstange Piston rod Tige de pision Zuigerstang
03 531783 Runddrahisprengring Spring ring Jonc d'arrel Borgring RB 65 DIN7993
04 018789 Fuhrung Guide Guidage Geletding
05 018788 Kolben Pigton Piston Zuiger
- 08 580850 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Dighiingsset 018105
&7 G15108 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder WErin Hydrauliek ciinaer
0B 580416- Verschraubung Screw fixing Raccord . Nippel KGE12-LiM18x1,5 A4C
09 580611 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang £ =2500
10 016748 Drosselscheibe Restrictor Reslricteur Brosseischijf- 1.2
11 580563 Ventif Valve Clapet Ventiel BK DN 10/12 vz.A4C
12 580442 Kupferdichtung Coupling Accouplement Koper afdichting 18x24x1,5
13 580025 Kupplungssiecker Connecior Accouplement rapide Snelkoppeling DN 10 18x1,51G
14 580020 Haller Brackel Support Houder DN10
15 580597 Hydraulikschlauch Condulie flexible Hydrauliekslang:

NIEMEYER

19

T528.1




